**375.** *Das Kloster Lützel leiht dem Spital ein Haus in Basel* 40  
*zu Erbrecht.* — 1282 April —

374. a) Peter bis Nûgerol von gleicher Hand später nachgetragen in A.

*Original Sp. n° 3 (A). — Abschrift in Bf. D. fol. 65<sup>v</sup> (B).*

*Zwei eingehängte Siegel: 1. Lützel (n° 69). 2. Spital (n° 153).*

Frater Chonradus abbas totusque conventus monasterii Lucelensis ordinis  
 Cisterciensis, Basiliensis diocesis, universis presentem literam inspecturis  
 5 subscriptorum noticiam cum orationibus et salute. Cum olim Chonradus  
 dictus Gernler et Hedewigis uxor sua cives Basilienses ob remedium anima-  
 rum suarum mera donatione jus hereditarium, quod ex concessione nostra  
 spectabat ad ipsos in domo nostra sita in civitate Basiliensi in vico Spalon,  
 que dicitur domus Banwardi, in domum Hospitalis pauperum Basiliensis  
 10 transtulerint, nos dictam donationem approbantes domum ipsam sub eodem  
 jure hereditario et pro eodem censu, qui prius dabatur, videlicet quatuor  
 libris denariorum\*) nostro monasterio et quatuor solidis cappelle sancti Nicolai  
 annis singulis persolvendis, fratri Chöncino converso cellerario Hospitalis  
 nomine dicti Hospitalis concessimus salvo in omnibus jure nostro videlicet,  
 15 quod post obitum illius alia persona et deinceps semper una persona substi-  
 tuatur, que domum recipiat, quando de jure et consuetudine fuerit recipienda,  
 et censum honorarium, qui vulgo dicitur ershazz, persolvat. Sciendum etiam,  
 quod predictus census dari debet domino Arnolde de Blatshein plebano,  
 quamdiu vixerit, deinde nostro monasterio solvi debet, predicti autem qua-  
 20 tuor solidi preface cappelle continue dari debent. In cujus facti memoriam  
 presens litera et nostro et domus Hospitalis sigillis est munita. Act. anno  
 domini M<sup>CC</sup>LXX secundo, mense aprili.

**376.** Maister Johannes von Basel chorhere ze dem tum von Costenz  
*Zeuge in den Urkunden des Ritters Marquard von Kemnat und des*  
 25 *Ritters Ulrich von Bodman. Konstanz 1282 Mai 11.*

*Pupikofer 1, Beilage 1, 27 n° 14 und 29 n° 15 nach den Originalen  
 im Archiv zu Frauenfeld. — \* Ladewig 2555 und 2556.*

**377.** Ritter Ulrich von Gutenberg schenkt dem Kloster Klingenthal  
 seinen Knecht Eberhard Leu. Basel 1282 Mai 11.

30 *Original Kl. n° 93 (A).*

*Von dem abhängenden Siegel sind nur wenige Reste erhalten.*

Universis presens scriptum intuentibus V[er]ricus] de Göttenbure miles  
 corum notitiam, que secuntur. Novcrint universi, quos nosce fuerit oportu-  
 num, quod ego vice mea et liberorum meorum considerans, servos eccle-  
 35 siarum seu monasteriorum angariis secularium iudicium debere nullatenus  
 molestari et servos proprios gratis dari posse monasteriis, reverendis in  
 Christo dominabus et monasterio in Klingental Constanciensis dyocesis dedi  
 et contuli pure et simpliciter propter deum omnem actionem seu jus servi-  
 tutis, quod ad me pertinebat sive ad meos heredes et quidquid in posterum

40 **375.** a) denarius in A.

competere poterat contra Eberardum dictum Leonem et suos heredes servitutum ejusdem rerumque suarum mobilium et immobilium scrvicio meo alligatarum omniaque, que a dicto E[berardo] a me poterant exigi vel debebant, per resignationem publice dictis dominabus factam in eas et carum monasterium transferendo, renuncians ex nunc in antea exceptioni fraudis, 5 doli ac omni auxilio juris canonici et civilis. In cuius rei testimonium et evidentiam pleniorum sigillum meum duxi presentibus apponendum. Actum et dat. Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CLXXXII, v. idus maii.

**378.** *Die Stadt Basel verzichtet gegen das Kloster St. Blasien auf einen Acker im Banne Riehen, welchen das Kloster zwei Basler 10 Bürgern zu Erbrecht leiht. Basel 1282 Mai 21.*

*Original im GLA. Karlsruhe, St. Blasien (Basel), (A).*

*An Pergamentstreifen hängt noch das Siegel der Stadt (nr 140).*

Nos Hugo de Lörrach miles magister civium et consules Basilienses notum facimus universis, quod, cum honorabilis dominus . . . abbas et conventus monasterii sancti Blasii Nigre silve aliqualem actionem sive impetitionem occasione unius agri dicti Ziegelschür continentis sex jugera sita inter civitatem Basiliensem et villam Riehen in banno ejusdem ville, quem ad eos et eorum monasterium jure dicebant dominii pertinere, contra nos nomine nostre civitatis et Wezzelonem\*) cellerarium et Heinricum de Hiltaningen 20 nostros concives, qui eundem agrum a nostra civitate jure possidebant<sup>b)</sup> hereditario, moverent, quamvis eundem agrum nostre civitati pertinere firmiter putaremus, ipsum pro bono pacis et concordie, et quia nec volumus nec debemus ipsi domino . . . abbati vel conventui deesse de amicitia vel amore, ad eos et ipsos dimisimus liberum et absolutum, ita tamen, quod 25 ipsum agrum prefatis Wezzilonj et Heinrico nostris concivibus pro annuo censu tantum quatuor solidorum denariorum usualium jure hereditario concedere dignarentur, quod et ipsi secundum jus et consuetudinem ipsorum monasterii fecerunt et faciunt per presentes. In testimonium hujus presens instrumentum conscribi fecimus et id ipsum sigillo nostre civitatis et . . . abbas 30 batis predicti, quo et conventus predictus usus est et contentus, procuravimus sigillari. Nos vero Heinricus abbas et conventus predicti profiteamur predicta omnia sic fore acta, in testimonium hujus sigillum nostrum presentibus appendendo. Testes de consilio: dominus Petrus Scalaris, dominus Burch[ardus] Vicedominus, dominus Rüdolfus de Vfhein, dominus Chünradus 35 Monachus Longus milites, Dietricus monetarius, Wernherus Vulpes, Johannes Schönkint<sup>c)</sup>, Wernherus de Halle, Petrus Botsch, Reinmundus et alii quamplures de consilio et extra consilium fide digni. Actum et datum Basilee, anno domini M<sup>o</sup>CLXXX secundo, feria quinta proxima post diem sanctum pentecosten. 40